## 信用评级公告

联合[2025]1054号

## 联合资信评估股份有限公司 关于郴州市新天投资有限公司控股股东变更及 董事、监事发生变动的关注公告

受郴州市新天投资有限公司(以下简称"公司")委托,联合资信评估股份有限公司(以下简称"联合资信")对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外,联合资信、评级人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信于 2024 年 6 月 24 日出具的《郴州市新天投资有限公司 2024 年跟踪评级报告》,公司个体信用等级为 a,考虑到公司外部发展环境良好,业务保持一定的区域专营优势并在资金注入和财政补贴方面获得外部支持,外部支持提升 3 个子级,公司主体长期信用等级为 AA,评级展望为稳定。公司委托联合资信评级的相关公开发行债项评级结果详见下表,评级有效期为相关债项存续期。其中,"23 新天投资 MTN001"由郴州市发展投资集团有限公司¹提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

表 1 截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码	债券简称	上次主体评级结果	上次债项评级结果	上次评级时间	债券余额	兑付日
1680074.IB/ 139020.SH	16 新天专项债 /PR 郴新天	AA/稳定	AA/稳定	2024/06/24	2.40 亿元	2026/03/08
102382411.IB	23 新天投资 MTN001	AA/稳定	AA+/稳定	2024/06/24	11.00 亿元	2026/09/06

注: "16 新天专项债/PR 郴新天"设置了债券提前偿还条款,债券提前偿还下一行权日为 2025 年 3 月 8 日 资料来源:公开资料,联合资信整理

公司于 2025 年 2 月 19 日发布了《郴州市新天投资有限公司关于控股股东变更的公告》(以下简称"控股股东变更公告")。控股股东变更公告称,根据《郴州市新天投资有限公司股东会决议》,郴州市人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"郴州市国资委")将其持有公司 51%的股权无偿划至郴州市新天世纪控股集团有限公司;郴州市苏仙区财政局将其持有公司 49%的股权无偿划至郴州市新天世纪控股集团有限公司。上述变更事项已经公司股东会审议通过,符合《公司章程》及有

电话(Tel): (010) 85679696 | 传真(Fax):(010)85679228 | 邮箱(Email):lianhe@lhratings.com

<sup>1</sup> 根据联合资信于 2024 年 6 月 24 日出具的《郴州市发展投资集团有限公司 2024 年跟踪评级报告》,郴州市发展投资集团有限公司(以下简称"郴州发展")个体信用等级为  $a^*$ ,考虑到郴州发展外部发展环境良好,定位明确并在财政补贴方面获得有力的外部支持,外部支持提升 3 个子级,郴州发展主体长期信用等级为  $AA^*$ ,评级展望为稳定。

关法律法规规定。截至控股股东变更公告出具之日,本次股权划转事项已完成工商变更登记手续。 本次股权变更后,公司实际控制人仍为郴州市国资委。控股股东变更公告另称,本次股权变更不会 对公司生产经营、财务状况、独立性和偿债能力产生不利影响。

公司于 2025 年 2 月 19 日发布了《郴州市新天投资有限公司关于董事、监事发生变动的公告》(以下简称"人员变更公告")。人员变更公告称,根据公司 2025 年 1 月 24 日股东会决议,同意撤销董事会,设执行事务的董事 1 名,任命王黎鹏为执行董事;同意撤销监事会,任命颜振华为公司监事。人员变更公告另称,本次公司人员变更是因公司股权结构变更后正常调整,属于公司经营过程中正常的人事变动,符合法律和公司章程规定,相关人员变动对企业日常管理、生产经营及偿债能力无重大不利影响,相关人员变动对其他内部有权决策机构决策有效性无重大不利影响,公司治理结构符合法律和公司章程规定。

针对上述重大事项,联合资信已与公司取得联系并了解相关情况,以上公司控股股东及人事变动暂未对公司信用水平造成重大影响。综合评估,联合资信决定维持公司主体长期信用等级为 AA,维持"16新天专项债/PR 郴新天"信用等级为 AA,维持"23新天投资 MTN001"信用等级为 AA<sup>+</sup>,评级展望为稳定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司 二〇二五年二月二十四日